Warszawa, dnia 26 stycznia 2024 .

Poz. 100

OBWIESZCZENIE

MARSZALKA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
z dnia 24 stycznia 2024 r.

w sprawie ogloszenia jednolitego tekstu ustawy o inwestycjach w zakresie budowy Muzeum Westerplatte
i Wojny 1939 — Oddzialu Muzeum II Wojny Swiatowej w Gdansku

1. Na podstawie art. 16 ust. 1 zdanie pierwsze ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 0 ogtaszaniu aktow normatywnych i nie-
ktorych innych aktow prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogtasza si¢ w zataczniku do niniejszego obwieszczenia jedno-
lity tekst ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o inwestycjach w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 — Oddziatu
Muzeum II Wojny Swiatowej w Gdansku (Dz. U. z 2021 r. poz. 1280), z uwzglednieniem zmiany wprowadzonej ustawa
z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektorych innych ustaw
(Dz. U. poz. 1688) oraz zmian wynikajacych z przepisow ogloszonych przed dniem 17 stycznia 2024 r.

2. Podany w zatgczniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity ustawy nie obejmuje art. 78 ustawy z dnia 7 lipca
2023 r. 0 zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektorych innych ustaw (Dz. U. poz. 1688),
ktory stanowi:

,,Art. 78. Ustawa wchodzi w zycie po uptywie 30 dni od dnia ogloszenia, z wyjatkiem:
1) art. 1 pkt 62 lit. e w zakresie ust. 3b oraz art. 67 ust. 3 pkt 3, ktore wchodzg w zycie z dniem 1 stycznia 2025 r.;

2) art. 1 pkt 10 w zakresie art. 8f i art. 8g ust. 3 i 4, pkt 12 w zakresie art. 13b pkt 1 i art. 13i ust. 3 pkt 4, 7 i 11,
pkt 17 lit. d, g i lit. k w zakresie pkt 13c, pkt 25 w zakresie art. 27b ust. 4 pkt 3 i 7, pkt 29 lit. b, pkt 38 lit. b tiret
drugie, tiret trzecie w zakresie pkt 7b i tiret pigte w zakresie pkt 11, pkt 39 w zakresie art. 37eb ust. 4 pkt 1
i art. 37ec ust. 2 pkt 3 i 8, pkt 45 lit. a tiret drugie, trzecie i tiret szOste w zakresie pkt 7, pkt 47 lit. a tiret czwarte
i szoste, pkt 53 1 60, pkt 62 lit. b i f, pkt 63 i 64, art. 6 pkt 1 lit. aib, art. 11-13, art. 14 pkt 2 lit. b, art. 16 pkt 3,
art. 22 pkt 11 3, art. 27 pkt 4-9, art. 37 pkt 2 lit. d w zakresie ust. 8 1 9, art. 39 pkt 2, art. 41 pkt 1 w zakresie pkt 4a,
art. 43 pkt 1, 3, 5, 10, pkt 11 lit. b i pkt 13 lit. a w zakresie ust. 1, art. 54, art. 56 ust. 2, art. 62, art. 67 ust. 3 pkt 3
i art. 75-77, ktore wchodza w zycie z dniem 1 stycznia 2026 r.”.

Marszatek Sejmu: S. Holownia



Dziennik Ustaw -2 Poz. 100

Zalacznik do obwieszczenia Marszatka Sejmu Rzeczypospolitej
Polskiej z dnia 24 stycznia 2024 r. (Dz. U. poz. 100)

USTAWA
z dnia 19 lipca 2019 r.

o inwestycjach w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 — Oddziatu Muzeum IT Wojny Swiatowej
w Gdansku

Uznajac, ze Pole Bitwy na Westerplatte ma szczegdlne znaczenie dla historii oraz pamigci zbiorowej Narodu Polskiego
jako miejsce bedace symbolem rozpoczgcia Il wojny $wiatowej — najwickszego konfliktu zbrojnego XX wieku,

w celu realizacji interesu publicznego, polegajacego na upowszechnianiu wiedzy o bohaterskiej obronie Westerplatte
we wrzesniu 1939 r. oraz zapewnieniu ochrony, utrzymania i rewaloryzacji zespotu obiektow architektury militarnej znaj-
dujacych si¢ na terenie Westerplatte,

uchwala si¢, co nastepuje:
Rozdziat 1
Przepisy ogdlne
Art. 1. 1. Ustawa okres$la:

1) zasady, warunki i tryb przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 —
Oddziatu Muzeum II Wojny Swiatowej w Gdansku, wymaganych ze wzgledu na interes publiczny;

2) organy wlasciwe w sprawach przygotowania i realizacji inwestycji, o ktorych mowa w pkt 1;
3) Zrédia finansowania inwestycji, o ktorych mowa w pkt 1.

2. Uzyte w ustawie okre$lenia oznaczajg:
1)  inwestor — Muzeum II Wojny Swiatowej w Gdansku;

2) inwestycje w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 — Oddziatu Muzeum II Wojny Swiatowej w Gdan-
sku — roboty budowlane, dostawy lub ustugi zwigzane z przygotowaniem i realizacja budowy Muzeum Westerplatte
i Wojny 1939 — Oddzialu Muzeum II Wojny Swiatowej w Gdansku, obejmujace:

a) budowe na terenie Pola Bitwy na Westerplatte obiektéw budowlanych stuzacych realizacji celow statutowych
Muzeum I Wojny Swiatowej w Gdansku, w tym udostepnianiu zbioréw Muzeum,

b) budowe innych instalacji, urzadzen i obiektow niezbednych do:

— wybudowania i funkcjonowania Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 — Oddziatu Muzeum IT Wojny Swiatowej
w Gdansku,

— zabezpieczenia Pola Bitwy na Westerplatte przed zniszczeniem lub uszkodzeniem,
— zapewnienia porzadku i czystoSci na terenie Pola Bitwy na Westerplatte,

c) przebudowe drog publicznych na terenie Pola Bitwy na Westerplatte,

d) budowe drog wewnetrznych i ciggdéw pieszych,

€) rozpoznanie i usuwanie z terenu Pola Bitwy na Westerplatte przedmiotéw niebezpiecznych, w szczegdlno$ci nie-
wybuchow,

f) budowe lub przebudowe uzbrojenia terenu Pola Bitwy na Westerplatte;

3) kataster nieruchomos$ci — kataster w rozumieniu ustawy z dnia 17 maja 1989 r. — Prawo geodezyjne i kartograficzne
(Dz. U.z2023r. poz. 1752, 1615, 1688 i 1762);

4) Pole Bitwy na Westerplatte — teren obejmujacy obszar potozony na potwyspie Westerplatte, lezacy w granicach
administracyjnych miasta Gdanska w obrgbie geodezyjnym nr 062, a takze zespot fortyfikacji i zabudowy Szanca
Mewiego;



Dziennik Ustaw -3- Poz. 100

5) roboty budowlane, dostawy i ustugi — roboty budowlane w rozumieniu art. 7 pkt 21 ustawy z dnia 11 wrzeénia 2019 r. —
Prawo zamowien publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 i 1720), dostawy w rozumieniu art. 7 pkt 4 tej ustawy i ustugi
w rozumieniu art. 7 pkt 28 tej ustawy;

6) uzbrojenie terenu — urzadzenia infrastruktury technicznej, o ktorych mowa w art. 143 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia
1997 r. 0 gospodarce nieruchomosciami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344, z p6zn. zm.Y).

Art. 2. 1. Inwestycje w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 — Oddzialu Muzeum II Wojny Swia-
towej w Gdansku sg celami publicznymi w rozumieniu ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomosciami.

2. Inwestycje w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 — Oddzialu Muzeum II Wojny Swiatowej
w Gdansku finansuje si¢ z budzetu panstwa lub z innych zrédet.

Rozdziat 2

Postepowanie poprzedzajace rozpoczecie inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 —
Oddzialu Muzeum II Wojny Swiatowej w Gdansku

Art. 3. 1. Decyzje o zezwoleniu na realizacj¢ inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 —
Oddziatu Muzeum II Wojny Swiatowej w Gdansku wydaje Wojewoda Pomorski na wniosek inwestora.

2. Whniosek o wydanie decyzji 0 zezwoleniu na realizacje inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte
i Wojny 1939 — Oddziatu Muzeum II Wojny Swiatowej w Gdansku moze odnosi¢ sie do catosci lub czesci inwestycji.

3. Organem wyzszego stopnia w sprawach zezwolenia na realizacj¢ inwestycji w zakresie budowy Muzeum Wester-
platte i Wojny 1939 — Oddziatu Muzeum II Wojny Swiatowej w Gdansku jest minister wasciwy do spraw budownictwa,
planowania i zagospodarowania przestrzennego oraz mieszkalnictwa.

4. Wojewoda Pomorski niezwlocznie zawiadamia organ wyzszego stopnia o ztozeniu wniosku o wydanie decyzji o ze-
zwoleniu na realizacj¢ inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 — Oddzialu Muzeum II Wojny
Swiatowej w Gdansku oraz o wydaniu tej decyzji.

Art. 4. 1. Zezwolenie na realizacj¢ inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 — Oddziatu
Muzeum II Wojny Swiatowej w Gdansku moze by¢ wydane po uprzednim uzyskaniu przez inwestora:

1) decyzji 0 srodowiskowych uwarunkowaniach, o ktorej mowa w ustawie z dnia 3 pazdziernika 2008 r. 0 udostgpnianiu
informacji o srodowisku i jego ochronie, udziale spoteczenstwa w ochronie srodowiska oraz 0 ocenach oddzialywania
na érodowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094, z p6zn. zm.?), jezeli jest ona wymagana;

2) pozwolenia wlasciwego wojewddzkiego konserwatora zabytkow, o ktorym mowa w art. 36 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytkéw i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 oraz z 2023 r. poz. 951, 1688
i 1904).

2. Whiosek o wydanie decyzji 0 zezwoleniu na realizacj¢ inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny
1939 — Oddziatu Muzeum II Wojny Swiatowej w Gdansku zawiera:

1) okreslenie inwestycji wymagajacej zezwolenia, wskazanie granic terenu obj¢tego wnioskiem oraz oznaczenie obszaru, na
ktory ta inwestycja bedzie oddziatlywaé, przedstawionych na kopii mapy zasadniczej lub, w przypadku jej braku, na
kopii mapy ewidencyjnej w skali 1:500 lub mniejszej;

2) wskazanie zmian w dotychczasowym sposobie zagospodarowania i uzbrojeniu terenu;
3) analizg¢ powigzania inwestycji z uzbrojeniem terenu;
4)  charakterystyke inwestycji obejmujaca okreslenie:

a) zapotrzebowania na wodg, energie oraz sposobu odprowadzania lub oczyszczania Sciekow, a takze innych potrzeb
w zakresie uzbrojenia terenu, a w razie potrzeby rowniez sposobu zagospodarowywania odpadow,

b) planowanego sposobu zagospodarowania terenu oraz charakterystyki zabudowy i zagospodarowania terenu,
w tym przeznaczenia i gabarytow projektowanych obiektow budowlanych, przedstawione w formie opisowej
i graficznej,

€) charakterystycznych parametrow technicznych inwestycji oraz danych charakteryzujacych jej wptyw na srodowisko;

D Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostaty ogtoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1113, 1463, 1506, 1688, 1762, 1906 i 2029.
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostaty ogloszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1113, 1501, 1506, 1688, 1719, 1890, 1906
i 2029.



Dziennik Ustaw —4 - Poz. 100

5)

6)
7)

1)

2)
3)
4)

5)
6)
7)

wskazanie nieruchomosci, oznaczonych wedhug katastru nieruchomosci, w stosunku do ktérych decyzja o zezwoleniu
na realizacje inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 — Oddzialu Muzeum II Wojny Swia-
towej w Gdansku ma wywota¢ skutek, o ktorym mowa w art. 18 ust. 3;

wskazanie ujawnionych ograniczonych praw rzeczowych obcigzajacych nieruchomosci wskazane zgodnie z pkt 5;
wskazanie gruntéw pokrytych wodami powierzchniowymi.
3. Do wniosku, 0 ktérym mowa w ust. 2, dotacza sie:

trzy egzemplarze projektu zagospodarowania dziatki Iub terenu i projektu architektoniczno-budowlanego wraz
z zaswiadczeniem, o ktorym mowa w art. 12 ust. 7 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. — Prawo budowlane (Dz. U. z 2023 r.
poz. 682, z pozn. zm.), aktualnym na dzien opracowania projektu;

decyzje, o ktorej mowa w ust. 1 pkt 1, jezeli jest ona wymagana;
pozwolenie, 0 ktorym mowa w ust. 1 pkt 2;

mapy z projektami podzialu nieruchomosci, w przypadku koniecznos$ci dokonania podzialu nieruchomosci, sporza-
dzone zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 0 gospodarce nieruchomosciami oraz ustawy z dnia
17 maja 1989 r. — Prawo geodezyjne i kartograficzne;

opinie i zgode, o ktérych mowa w ust. 5;
zgode wodnoprawna, o ile jest wymagana;

WYypisy z rejestru gruntéw lub inne dokumenty wydane przez organ prowadzacy ewidencje gruntéw i budynkow,
pozwalajace na ustalenie stron postgpowania, zawierajace co najmniej numer dziatki ewidencyjnej oraz, o ile zostaty
ujawnione, numer jej ksiegi wieczystej, imi¢ inazwisko albo nazwg oraz adres podmiotu ewidencyjnego wraz
Z wyrysami z mapy ewidencyjnej dla terenu objetego wnioskiem.

4. Nie mozna uzaleznia¢ zezwolenia na realizacje inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 —

Oddzialu Muzeum I Wojny Swiatowej w Gdansku od spehienia $§wiadczen lub warunkéw nieprzewidzianych przepisami
niniejszej ustawy lub odrebnymi przepisami.

5. Przed wydaniem decyzji w sprawie zezwolenia na realizacje inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte

i Wojny 1939 — Oddziatu Muzeum II Wojny Swiatowej w Gdansku Wojewoda Pomorski wystepuje o:

1)

opinie:

a) organdow wilasciwych w sprawach ochrony gruntéw rolnych i lesnych oraz melioracji wodnych — w odniesieniu
do gruntow wykorzystywanych na cele rolne i le$ne, w rozumieniu przepisow o gospodarce nieruchomosciami,
zgodnie z ustawa z dnia 3 lutego 1995 r. 0 ochronie gruntéw rolnych i lesnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2409 oraz
22023 r. poz. 1597 i 1688) oraz zgodnie z ustawa z dnia 20 lipca 2017 r. — Prawo wodne (Dz. U. z 2023 r.
poz. 1478, 1688, 1890, 1963 i 2029),

b) dyrektora wiasciwej regionalnej dyrekcji Panstwowego Gospodarstwa Lesnego Lasy Panstwowe — w odniesieniu
do gruntéw lesnych stanowiagcych wlasno§¢ Skarbu Panstwa,

c) wilasciwego organu nadzoru nad gospodarka leSng — w odniesieniu do gruntéw le$nych innych niz okreslone
w lit. b,

d) wiasciwego zarzadcy drogi — w odniesieniu do obszar6w pasa drogowego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 645, 760, 1193 i 1688),

e) wilasciwego zarzadcy terenow kolejowych —w odniesieniu do obszarow kolejowych, zgodnie z przepisami ustawy
z dnia 28 marca 2003 r. o transporcie kolejowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 1786, 1720 i 2029),

f) wilasciwego miejscowo zarzadu wojewodztwa oraz wojta (burmistrza, prezydenta miasta),

g) ministra wlasciwego do spraw gospodarki morskiej — W odniesieniu do nieruchomosci, o ktérych mowa w art. 3
ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o portach i przystaniach morskich (Dz. U. z 2023 r. poz. 1796),

h) dyrektora wlasciwego urzedu morskiego — w odniesieniu do obszaréw pasa technicznego, pasa ochronnego, mor-
skich portow i przystani, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 marca 1991 r. o obszarach morskich Rzeczypospo-
litej Polskiej i administracji morskiej (Dz. U. z 2023 r. poz. 960, 1688 i 2029),

i) ministra wlasciwego do spraw zdrowia — W przypadku, gdy inwestycja dotyczy terenéw uzdrowisk lub obszaréw
ochrony uzdrowiskowej;

3)

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostaly ogloszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 553, 967, 1506, 1597, 1681, 1688, 1762,
1890, 1963 i 2029.



Dziennik Ustaw -5 Poz. 100

2)  zgode Ministra Obrony Narodowej — w przypadku, gdy inwestycja dotyczy terenéw zamknigtych niezbednych dla
obronno$ci panstwa, ustalonych na podstawie ustawy z dnia 17 maja 1989 r. — Prawo geodezyjne i kartograficzne, oraz
ich stref ochronnych, o ktérych mowa w ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977, z p6zn. zm.%).

6. Przebudowa drog publicznych, o ktérych mowa w art. 1 ust. 2 pkt 2 lit. ¢, wymaga uzgodnienia z wlasciwym za-
rzadca drogi. Przepisy ust. 7 i 8 stosuje si¢ odpowiednio. Odmowa uzgodnienia wymaga wydania decyzji, od ktorej inwe-
storowi przystuguje odwotanie do ministra wiasciwego do spraw transportu, ktory rozpatruje odwotanie w terminie 21 dni.

7. Wlasciwy organ wydaje opinig¢ lub zgode, o ktérych mowa w ust. 5, w terminie 21 dni od dnia otrzymania wniosku
0 wydanie opinii. Niewydanie opinii lub zgody w tym terminie traktuje si¢ jako niezgloszenie zastrzezen do wniosku o wy-
danie decyzji 0 zezwoleniu na realizacje inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 — Oddziatu
Muzeum II Wojny Swiatowej w Gdansku.

8. Opinie i zgoda, o ktorych mowa w ust. 5, zastepuja uzgodnienia, pozwolenia, opinie, warunki, zgody badz stano-
wiska wlasciwych organow, wymagane odrgbnymi przepisami.

Art. 5. 1. Wojewoda Pomorski wydaje, w terminie 60 dni od dnia ztoZenia wniosku, o ktérym mowa w art. 4 ust. 2,
decyzj¢ o zezwoleniu na realizacje inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 — Oddziatu Muzeum
11 Wojny Swiatowej w Gdansku.

2. Do terminu, o ktorym mowa w ust. 1, nie wlicza si¢ terminéw przewidzianych w przepisach prawa do dokonania
okres§lonych czynnoéci, okresow zawieszenia postgpowania oraz okresOw opdznien spowodowanych z winy strony albo
z innych przyczyn niezaleznych od organu.

Art. 6. 1. Wojewoda Pomorski zawiadamia 0 wszczeciu postgpowania o wydanie decyzji 0 zezwoleniu na realizacje
inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 — Oddziatu Muzeum II Wojny Swiatowej w Gdansku:

1) wnioskodawce;

2)  wilascicieli i uzytkownikow wieczystych nieruchomosci objetych wnioskiem, przy czym doreczenie zawiadomienia na
adres ujawniony w katastrze nieruchomosci jest skuteczne;

3) pozostate strony, w drodze obwieszczenia w Pomorskim Urzg¢dzie Wojewoddzkim w Gdansku i Urzedzie Miejskim
w Gdansku, w Biuletynie Informacji Publicznej na stronach internetowych Pomorskiego Urzedu Wojewodzkiego
w Gdansku, a takze w prasie 0 zasiggu ogdlnopolskim; w obwieszczeniu zamieszcza si¢ oznaczenia nieruchomosci
objetych wnioskiem wedlug katastru nieruchomoéci oraz numery ksiag wieczystych, ktére zgodnie z danymi zawar-
tymi w ich dziale pierwszym sg prowadzone dla tych nieruchomosci, a takze informacj¢ o miejscu, w ktérym strony
mogg zapozna¢ si¢ z aktami sprawy;

4)  wlasciwe miejscowo organy w sprawach, o ktorych mowa w ust. 4 pkt 2 i 3, przy czym wojt (burmistrz, prezydent
miasta) niezwlocznie oglasza o wszczgciu postegpowania w Biuletynie Informacji Publicznej na swoich stronach pod-
miotowych.

2. W przypadku nieruchomosci Skarbu Panstwa be¢dacych w zarzadzie albo trwatym zarzadzie panstwowej jednostki
organizacyjnej zawiadomienie dorg¢cza si¢ jednostce organizacyjnej sprawujacej zarzad albo trwaly zarzad.

3. W przypadku nieuregulowanego stanu prawnego nieruchomosci objetych wnioskiem o wydanie decyzji o zezwole-
niu na realizacje inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 — Oddzialu Muzeum II Wojny Swiato-
wej w Gdansku lub braku w katastrze nieruchomosci danych pozwalajacych na ustalenie danych osobowych, w szczegol-
nos$ci adresu zamieszkania wlasciciela lub uzytkownika wieczystego nieruchomosci, do zawiadomienia wihasciciela lub uzyt-
kownika wieczystego 0 wszczeciu postgpowania o wydanie decyzji 0 zezwoleniu na realizacj¢ inwestycji w zakresie budowy
Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 — Oddziatu Muzeum II Wojny Swiatowej w Gdansku przepis ust. 1 pkt 3 stosuje si¢
odpowiednio.

4. Z dniem dorgczenia zawiadomienia, o ktorym mowa w ust. 1:

1) nieruchomosci stanowigce whasnos¢ Skarbu Panstwa lub jednostki samorzadu terytorialnego objgte wnioskiem o wy-
danie decyzji o zezwoleniu na realizacje inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 — Od-
dzialu Muzeum II Wojny Swiatowej w Gdansku nie mogg byé przedmiotem obrotu w rozumieniu przepiséw ustawy
z dnia 21 sierpnia 1997 r. 0 gospodarce nieruchomosciami;

4 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostaly ogtoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1506, 1597, 1688, 1890, 2029 i 2739.



Dziennik Ustaw —-6— Poz. 100

2)  w odniesieniu do nieruchomosci objetych wnioskiem o wydanie decyzji 0 zezwoleniu na realizacj¢ inwestycji w za-
kresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 — Oddziatu Muzeum II Wojny Swiatowej w Gdansku do czasu
wydania tej decyzji nie wydaje sie¢ decyzji o pozwoleniu na budowe lub decyzji o zezwoleniu na realizacje inwestycji
drogowej lub innej decyzji pozwalajacej na realizacje robot budowlanych, a w zakresie robot budowlanych podlega-
jacych zgloszeniu wilasciwy organ wnosi sprzeciw; toczace si¢ postepowania ulegajg zawieszeniu z mocy prawa do
czasu wydania decyzji 0 zezwoleniu na realizacje inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 —
Oddziatu Muzeum II Wojny Swiatowej w Gdansku;

3) w odniesieniu do nieruchomosci objetych wnioskiem o wydanie decyzji 0 zezwoleniu na realizacj¢ inwestycji w za-
kresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 — Oddziatu Muzeum II Wojny Swiatowej w Gdansku do czasu
wydania tej decyzji zawiesza si¢ postepowania o Wydanie decyzji o warunkach zabudowy lub decyzji o ustaleniu lokali-
zacji inwestycji celu publicznego w rozumieniu ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym.

5. W przypadku gdy po dorgczeniu zawiadomienia, o ktorym mowa w ust. 1, nastapi:

1) zbycie wlasnosci lub prawa uzytkowania wieczystego nieruchomosci objetej wnioskiem o wydanie decyzji o zezwole-
niu na realizacje inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 — Oddziatu Muzeum II Wojny
Swiatowej w Gdansku,

2) przeniesienie wlasnosci lub prawa uzytkowania wieczystego nieruchomosci objetej wnioskiem, o ktorym mowa
w pkt 1, wskutek innego zdarzenia prawnego

— nabywca, a w przypadku, o ktorym mowa w pkt 1, nabywca i zbywca, sa obowigzani do zgtoszenia Wojewodzie Pomor-
skiemu danych nowego wlasciciela lub uzytkownika wieczystego.

6. Niedokonanie zgloszenia zgodnie z ust. 5 i prowadzenie postepowania bez udziatu nowego wiasciciela lub uzytkow-
nika wieczystego nie stanowi podstawy do wznowienia postgpowania administracyjnego.

7. Czynnos¢ prawna dokonana z naruszeniem ust. 4 pkt 1 jest niewazna.

8. Wojewoda Pomorski niezwlocznie sktada wniosek do wlasciwego sadu o ujawnienie w ksigdze wieczystej wszcze-
Ccia postepowania o wydanie decyzji 0 zezwoleniu na realizacje inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny
1939 — Oddziatu Muzeum II Wojny Swiatowej w Gdansku, a jezeli nieruchomo$¢ nie ma zatozonej ksiegi wieczystej —
0 ztozenie do istniejacego zbioru dokumentow zawiadomienia o wszczeciu tego postepowania. Postepowanie w tym zakre-
sie jest wolne od optat sgdowych.

Art. 7. 1. W postepowaniu o wydanie decyzji 0 zezwoleniu na realizacj¢ inwestycji w zakresie budowy Muzeum
Westerplatte i Wojny 1939 — Oddziatu Muzeum I1 Wojny Swiatowej w Gdansku przepisu art. 31 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca
1960 r. — Kodeks postepowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 i 803), zwanego dalej ,,Kodeksem postepowa-
nia administracyjnego”, nie stosuje si¢. W przypadkach okreslonych w art. 97 § 1 pkt 1-3 Kodeksu postepowania admini-
stracyjnego nie zawiesza si¢ tego postepowania. Przepisy art. 30 § 5 i art. 34 Kodeksu postepowania administracyjnego
W tym postgpowaniu stosuje si¢ odpowiednio, z zastrzezeniem, ze organ prowadzacy postgpowanie wyznacza z urzedu
przedstawiciela uprawnionego do dziatania w postgpowaniu do czasu wyznaczenia przedstawiciela lub kuratora przez sad.

2. W sprawach o wydanie decyzji 0 zezwoleniu na realizacje inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte
i Wojny 1939 — Oddziatu Muzeum II Wojny Swiatowej w Gdansku w zakresie nieuregulowanym w niniejszej ustawie sto-
suje sie¢ odpowiednio przepisy ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. — Prawo budowlane, z wyjatkiem art. 28 ust. 2 tej ustawy.

3. W sprawach o wydanie decyzji 0 zezwoleniu na realizacje inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte
i Wojny 1939 — Oddziatu Muzeum II Wojny Swiatowej w Gdansku nie stosuje si¢ przepisow ustawy z dnia 9 pazdziernika
2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2021 r. poz. 485 oraz z 2023 r. poz. 28 i 1688).

Art. 8. 1. Decyzja 0 zezwoleniu na realizacj¢ inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 —
Oddzialu Muzeum II Wojny Swiatowej w Gdansku, z zastrzezeniem art. 14 ust. 1 i 3, zawiera:

1) okreslenie terenu objgtego inwestycja, w tym okreslenie linii rozgraniczajacych teren inwestycji;
2)  okreslenie warunkow technicznych realizacji inwestycji;

3) okreslenie warunkdéw wynikajgcych z potrzeb ochrony srodowiska, zabytkoéw i dobr kultury;

4) wymagania dotyczace ochrony uzasadnionych intereséw 0sob trzecich;

5) zatwierdzenie podzialu nieruchomosci, o ktérym mowa w art. 18 ust. 1;

6) oznaczenie nieruchomosci, w stosunku do ktérych decyzja o zezwoleniu na realizacje inwestycji ma wywota¢ skutek,
0 ktorym mowa w art. 18 ust. 3;



Dziennik Ustaw —7- Poz. 100

7)  termin wydania nieruchomosci lub oproznienia lokali i innych pomieszczen;
8) oznaczenie gruntéw pokrytych powierzchniowymi wodami ptyngcymi;
9) zatwierdzenie projektu zagospodarowania dziatki lub terenu i projektu architektoniczno-budowlanego;
10) w razie potrzeby inne ustalenia dotyczace:
a) szczegblnych warunkow zabezpieczenia terenu budowy i prowadzenia rob6t budowlanych,
b) obowigzku budowy i okresu uzytkowania tymczasowych obiektow budowlanych,

C) obowiazku i terminow rozbidrki istniejacych obiektéw budowlanych nieprzewidzianych do dalszego uzytkowania
oraz tymczasowych obiektow budowlanych,

d) szczegdtowych wymagan dotyczacych nadzoru na budowie,

e) obowigzku budowy lub przebudowy istniejacej sieci uzbrojenia terenu,

f) obowiazku budowy lub przebudowy urzadzen wodnych lub urzadzen melioracji wodnych,

g) obowigzku przebudowy drég publicznych,

h) obowigzku budowy lub przebudowy zjazdéw lub budowy droég wewnetrznych lub ciagdw pieszych,

i) ograniczen w korzystaniu z nieruchomosci dla realizacji obowigzkow, o ktoérych mowa w lit. b, ¢ oraz e-h,
J)  zezwolenia na wykonanie obowigzkdw, o ktorych mowa w lit. b, ¢ oraz e-h.

2. Do ograniczen w korzystaniu z nieruchomosci dla realizacji obowigzkow, o ktorych mowa w ust. 1 pkt 10 lit. b, ¢
oraz e-h, przepisy art. 124 ust. 4-7 i art. 124a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 0 gospodarce nieruchomosciami stosuje si¢
odpowiednio.

Art. 9. 1. Nieuregulowany stan prawny nieruchomosci objetych wnioskiem o wydanie decyzji o zezwoleniu na reali-
zacje inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 — Oddziatu Muzeum II Wojny Swiatowej w Gdansku
lub brak danych w katastrze nieruchomosci pozwalajacych na ustalenie danych osobowych, w szczegdlnosci adresu
zamieszkania wlasciciela lub uzytkownika wieczystego nieruchomosci, nie stanowi przeszkody do wszczgcia i prowadzenia
postepowania o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizacje inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny
1939 — Oddziatu Muzeum II Wojny Swiatowej w Gdansku oraz zawiadomienia o jej wydaniu. Przepis art. 7 ust. 1 zdanie
drugie stosuje si¢ odpowiednio.

2. Przez nieuregulowany stan prawny nalezy rozumie¢ takze sytuacje, kiedy dotychczasowy witasciciel lub uzytkownik
wieczysty nieruchomosci nie zyje, a spadkobiercy nie wykazali prawa do spadku, jak réwniez nieruchomo$é¢, dla ktorej ze
wzgledu na brak ksiegi wieczystej, zbioru dokumentéw albo innych dokumentow nie mozna ustali¢ 0sob, ktérym przyshu-
guja prawa rzeczowe.

Art. 10. 1. Wojewoda Pomorski dorecza decyzje o zezwoleniu na realizacj¢ inwestycji w zakresie budowy Muzeum
Westerplatte i Wojny 1939 — Oddziatu Muzeum II Wojny Swiatowej w Gdansku wnioskodawcy oraz zawiadamia pozostate
strony o jej wydaniu, w drodze obwieszczenia w Pomorskim Urzedzie Wojewodzkim w Gdansku i Urzedzie Miejskim
w Gdansku, w Biuletynie Informacji Publicznej na stronach podmiotowych organdéw obstugiwanych przez te urzedy, a takze
W prasie 0 zasiggu ogdlnopolskim ze skutkiem doreczenia na dzien nastgpujacy po dniu obwieszczenia w Pomorskim Urzeg-
dzie Wojewodzkim w Gdansku. Whascicielom i uzytkownikom wieczystym nieruchomosci objetych decyzja o zezwoleniu
na realizacje inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 — Oddziatu Muzeum II Wojny Swiatowej
w Gdansku zawiadomienie o wydaniu decyzji wysyla si¢ na adres wskazany w katastrze nieruchomosci ze skutkiem dorg-
czenia.

2. W przypadku nieuregulowanego stanu prawnego nieruchomosci objetych decyzja o zezwoleniu na realizacje inwes-
tycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 — Oddziatu Muzeum II Wojny Swiatowej w Gdansku lub
braku w katastrze nieruchomos$ci danych pozwalajacych na ustalenie danych osobowych, w szczegdlnosci adresu zamie-
szkania wlasciciela lub uzytkownika wieczystego nieruchomosci, do zawiadomienia wlasciciela lub uzytkownika wie-
czystego o decyzji 0 zezwoleniu na realizacj¢ inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 — Oddziatu
Muzeum I Wojny Swiatowej w Gdansku przepis ust. 1 zdanie pierwsze stosuje si¢ odpowiednio.

3. Zawiadomienie o wydaniu decyzji 0 zezwoleniu na realizacj¢ inwestycji w zakresie budowy Muzeum Wester-
platte i Wojny 1939 — Oddziatu Muzeum II Wojny Swiatowej w Gdansku zawiera informacje o miejscu, w ktorym strony
moga zapoznac si¢ z trescig decyzji.



Dziennik Ustaw —-8- Poz. 100

4. Przepisy ust. 1-3 stosuje si¢ odpowiednio do dorgczenia decyzji o zezwoleniu na realizacj¢ inwestycji w zakresie
budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 — Oddziatu Muzeum II Wojny Swiatowej w Gdansku wydanej przez organ
wyzszego stopnia i zawiadomienia stron o jej wydaniu.

5. Do zawiadamiania stron o0 wszczeciu postepowania oraz doreczen decyzji oraz postanowien w sprawie uchylenia,
zmiany, wznowienia lub stwierdzenia niewaznoS$ci lub wygasniecia decyzji o zezwoleniu na realizacje inwestycji w zakresie
budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 — Oddziatu Muzeum II Wojny Swiatowej w Gdansku, wydawanych w toku
postepowania przez organ pierwszej i drugiej instancji, stosuje si¢ przepisy ust. 1-3, z wylaczeniem obowigzku zawiada-
miania w drodze obwieszczenia w prasie lokalnej.

6. Do zmiany decyzji 0 zezwoleniu na realizacje inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 —
Oddzialu Muzeum II Wojny Swiatowej w Gdansku stosuje si¢ odpowiednio przepis art. 155 Kodeksu postgpowania admi-
nistracyjnego, z zastrzezeniem, ze zgode wyraza wylacznie strona, ktora ztozyta wniosek o wydanie decyzji o zezwoleniu
na realizacje inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 — Oddziatu Muzeum I Wojny Swiatowej
w Gdansku.

Art. 10a. 1. Do decyzji o zezwoleniu na realizacje inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 —
Oddziatlu Muzeum I Wojny Swiatowej w Gdansku, poprzedzonej decyzja o srodowiskowych uwarunkowaniach, stosuje sie
przepisy art. 72 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 3 pazdziernika 2008 r. o udostepnianiu informacji o Srodowisku i jego ochronie,
udziale spoteczenstwa w ochronie §rodowiska oraz o ocenach oddzialywania na srodowisko.

2. Do postgpowania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizacj¢ inwestycji w zakresie budowy Muzeum
Westerplatte i Wojny 1939 — Oddziatu Muzeum II Wojny Swiatowej w Gdansku, poprzedzonej decyzja o $rodowiskowych
uwarunkowaniach, stosuje si¢ przepisy art. 86f ust. 6, art. 86g oraz art. 86h ustawy z dnia 3 pazdziernika 2008 r. o udostep-
nianiu informacji o sSrodowisku i jego ochronie, udziale spoteczenstwa w ochronie srodowiska oraz o ocenach oddziatywania
na §rodowisko.

Art. 11. 1. Do spraw okreslonych w niniejszym rozdziale nie stosuje si¢ ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym, z wyjatkiem art. 57 ust. 1 i 4 tej ustawy, ktore maja zastosowanie do decyzji o zezwo-
leniu na realizacje inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 — Oddzialu Muzeum II Wojny Swia-
towej w Gdansku.

2.5 Decyzja 0 zezwoleniu na realizacje inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 — Oddziatu
Muzeum II Wojny Swiatowej w Gdansku wigze wiasciwe organy przy sporzadzaniu planu ogdlnego gminy oraz miej-
scowych planéw zagospodarowania przestrzennego. Wojewoda Pomorski przekazuje niezwlocznie Prezydentowi Miasta
Gdanska wydang decyzje o zezwoleniu na realizacje inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 —
Oddziatu Muzeum II Wojny Swiatowej w Gdansku.

3. Decyzja 0 zezwoleniu na realizacje inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 — Oddziatu
Muzeum IT Wojny Swiatowej w Gdansku jest wiazaca dla whasciwych organéw w zakresie wydawania decyzji o warunkach
zabudowy i zagospodarowania terenu oraz pozwolenia na budowe.

Art. 12. 1. Ostateczna decyzja 0 zezwoleniu na realizacj¢ inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte
i Wojny 1939 — Oddziatu Muzeum IT Wojny Swiatowej w Gdansku stanowi podstawe do dokonywania wpisow w ksiedze
wieczystej i w katastrze nieruchomosci.

2. Wpisy, 0 ktorych mowa w ust. 1, sg dokonywane na wniosek ztozony przez Wojewod¢ Pomorskiego. Postgpowanie
jest wolne od optat sadowych.

3. Decyzja 0 zezwoleniu na realizacje inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 — Oddziatu
Muzeum II Wojny Swiatowej w Gdansku jest wigzaca dla zarzadcy drogi wydajacego zezwolenie na zajecie pasa drogowego
w celu umieszczenia w pasie drogowym uzbrojenia terenu wchodzacego w sktad inwestycji w zakresie budowy Muzeum
Westerplatte i Wojny 1939 — Oddziatlu Muzeum II Wojny Swiatowej w Gdansku. Zarzadca drogi wydaje zezwolenie
w terminie 21 dni od dnia ztozenia wniosku.

4. Wybudowane w wyniku realizacji inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 — Oddziatu
Muzeum II Wojny Swiatowej w Gdansku drogi publiczne przekazuje si¢ whasciwemu zarzadcy drogi z dniem wydania po-
zwolenia na uzytkowanie.

5  Ze zmiang wprowadzong przez art. 47 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. 0 zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym
oraz niektorych innych ustaw (Dz. U. poz. 1688), ktora weszta w zycie z dniem 24 wrze$nia 2023 r.



Dziennik Ustaw -9 Poz. 100

Art. 13. Zmiana oznaczenia w katastrze nieruchomosci dotyczaca nieruchomosci objetej decyzja o zezwoleniu na reali-
zacje inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 — Oddziatu Muzeum II Wojny Swiatowej w Gdan-
sku dokonana po dniu wydania tej decyzji, wynikajaca w szczego6lno$ci z podziatu nieruchomosci, scalenia i podziatu nie-
ruchomosci, scalenia i wymiany gruntow lub aktualizacji operatu ewidencyjnego, nie stanowi przeszkody do realizacji robot
budowlanych.

Art. 14. 1. W decyzji 0 zezwoleniu na realizacje inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 —
Oddziatu Muzeum II Wojny Swiatowej w Gdansku Wojewoda Pomorski zezwala, w zakresie niezbednym do realizacji
inwestycji, na usunigcie drzew lub krzewow znajdujacych si¢ na nieruchomos$ciach objetych decyzja o zezwoleniu na reali-
zacje inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 — Oddzialu Muzeum Il Wojny Swiatowej w Gdansku.
Zezwolenie nie jest wymagane na usunigcie drzew lub krzewow, o ktorych mowa w art. 83f ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia
2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336, 1688 i 1890). Do usuwania drzew i krzewow znajdujacych si¢ na
nieruchomosciach objetych decyzja o zezwoleniu na realizacje inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny
1939 — Oddzialu Muzeum II Wojny Swiatowej w Gdansku nie stosuje sie przepisow ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.
0 ochronie przyrody w zakresie obowigzku uzyskiwania zezwolef na ich usuniecie, o ktorych mowa w rozdziale 4, oraz
optat z tym zwiazanych.

2. Whniosek o wydanie decyzji 0 zezwoleniu na realizacj¢ inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny
1939 — Oddziatu Muzeum II Wojny Swiatowej w Gdansku w przypadku, o ktérym mowa w ust. 1, dodatkowo zawiera:

1) inwentaryzacj¢ znajdujacych si¢ na terenie objetym wnioskiem drzew i krzewow, na usuniecie ktorych wymagane jest
zezwolenie, z wyszczegdlnieniem gatunku, obwodu pnia drzewa mierzonego na wysokosci 5 cm oraz przeznaczenia
i dotychczasowego sposobu wykorzystania terenu, na ktérym rosng drzewa i krzewy;

2) plan gospodarki zielenig jako cze$¢ projektu zagospodarowania dziatki lub terenu, w ktorym okresla si¢ przyczyne
i termin zamierzonego usunig¢cia poszczegdlnych drzew lub krzewow, wielko$¢ powierzchni, z ktdrej zostang usuniete
drzewa lub krzewy, oraz planowane nasadzenia zastepcze.

3. Wojewoda Pomorski moze w decyzji 0 zezwoleniu na realizacje inwestycji w zakresie budowy Muzeum Wester-
platte i Wojny 1939 — Oddziatu Muzeum II Wojny Swiatowej w Gdansku natozyé obowiazek przesadzenia we wskazane
migjsce drzew lub krzewdw objetych zezwoleniem na usunigcie lub wykonania nasadzen zastepczych w liczbie nie mniej-
szej niz liczba usuwanych drzew lub krzewow.

4. Koszty usuniecia drzew i krzewow oraz ich uprzatnigcia wraz z karpami ponosi inwestor, przy czym drewno pozy-
skane wskutek usuniecia drzew i krzewow staje si¢ nieodptatnie wlasno$cig Panstwowego Gospodarstwa Lesnego Lasy
Panstwowe.

Art. 15. 1. Pozwolenie na uzytkowanie inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 — Oddzialu
Muzeum IT Wojny Swiatowej w Gdanisku wydaje Pomorski Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego w Gdafisku.

2. Pomorski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego w Gdansku przeprowadza obowigzkowsg kontrole przed
uptywem 14 dni od dnia otrzymania wniosku od inwestora 0 wydanie pozwolenia na uzytkowanie. O terminie obowiazko-
wej kontroli zawiadamia sie inwestora w terminie 3 dni od dnia otrzymania wniosku.

Art. 16. 1. Jezeli realizacja inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 — Oddzialu Muzeum
Il Wojny Swiatowej w Gdansku wymaga zgody wodnoprawnej, odpowiednio Panstwowe Gospodarstwo Wodne Wody
Polskie albo minister wiasciwy do spraw gospodarki wodnej udzielajg tej zgody w terminie 30 dni od dnia ztozenia wniosku
0 jej wydanie. W sprawach dotyczacych zgody wodnoprawnej nie stosuje sie art. 396 ust. 1 pkt 7, art. 407 ust. 2 pkt 3 oraz
art. 422 pkt 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. — Prawo wodne. Dla ustalenia stanu prawnego nieruchomosci, o ktérych mowa
w art. 409 ust. 1 pkt 2 lit. e ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. — Prawo wodne, siedziby i adresy wtascicieli tych nieruchomosci
okresla si¢ wedtug katastru nieruchomosci.

2. Przepis art. 401 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. — Prawo wodne ma zastosowanie rowniez w tych postgpowa-
niach, w ktorych liczba stron nie przekracza 10.

3. W sprawach okres$lonych w ust. 1 w stosunku do:
1) wnioskodawcy stosuje si¢ odpowiednio przepis art. 6 ust. 1 pkt 1;
2) wilasciciela wod stosuje sie odpowiednio przepisy art. 6 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 oraz art. 10.

4. Do terminu, o ktérym mowa w ust. 1, nie wlicza sie¢ terminow przewidzianych w przepisach prawa do dokonania
okreslonych czynnosci, okresow zawieszenia postepowania oraz okresow opdznien spowodowanych z winy strony albo
z innych przyczyn niezaleznych od organu.



Dziennik Ustaw -10- Poz. 100

Art. 17. 1. Z zastrzezeniem przepisOw niniejszej ustawy, wydanie decyzji o srodowiskowych uwarunkowaniach dla
inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 — Oddzialu Muzeum II Wojny Swiatowej w Gdansku
nastepuje zgodnie z przepisami ustawy z dnia 3 pazdziernika 2008 r. 0 udostepnianiu informacji 0 srodowisku i jego ochro-
nie, udziale spoteczenstwa w ochronie srodowiska oraz o ocenach oddzialywania na §rodowisko.

2. Decyzje, o ktérej mowa w ust. 1, wydaje Regionalny Dyrektor Ochrony Srodowiska w Gdansku.

3. Regionalny Dyrektor Ochrony Srodowiska w Gdansku niezwtocznie zawiadamia organ wyzszego stopnia o ztozeniu
whniosku o wydanie decyzji, 0 ktorej mowa w ust. 1, oraz o wydaniu tej decyzji.

4. Termin wydania decyzji, 0 ktorej mowa w ust. 1, wynosi 90 dni od dnia ztozenia wniosku.

5. Do terminu, o ktorym mowa w ust. 4, nie wlicza si¢ terminéw przewidzianych w przepisach prawa do dokonania
okreslonych czynnosci, w szczegdlnosci w ramach postgpowania w sprawie transgranicznego oddziatywania na §rodowisko,
okresow zawieszenia postgpowania oraz okresow opoznien wyniktych z winy strony albo z innych przyczyn niezaleznych
od organu.

Rozdziat 3

Nabywanie tytulu prawnego do nieruchomosci i realizacja inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte
i Wojny 1939 — Oddzialu Muzeum IT Wojny Swiatowej w Gdansku

Art. 18. 1. Decyzja o zezwoleniu na realizacj¢ inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 —
Oddziatu Muzeum II Wojny Swiatowej w Gdansku zatwierdza si¢ podziat nieruchomosci. Mapy z projektami podziatu
nieruchomosci stanowig integralng czg¢$¢ decyzji o zezwoleniu na realizacj¢ inwestycji w zakresie budowy Muzeum Wester-
platte i Wojny 1939 — Oddzialu Muzeum II Wojny Swiatowej w Gdansku.

2. Linie rozgraniczajace teren ustalone decyzja o zezwoleniu na realizacje inwestycji w zakresie budowy Muzeum
Westerplatte i Wojny 1939 — Oddzialu Muzeum II Wojny Swiatowej w Gdafisku stanowig linie podziatu nieruchomosci
w zakresie, w jakim inwestor wystapit o zatwierdzenie podziatu nieruchomosci, przedstawiajac mapy, o ktorych mowa
w art. 4 ust. 3 pkt 4.

3. Z dniem, w ktorym decyzja o zezwoleniu na realizacj¢ inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny
1939 — Oddzialu Muzeum II Wojny Swiatowej w Gdansku stata sie ostateczna, nieruchomosci znajdujace sie na obszarze
objetym liniami rozgraniczajacymi teren inwestycji w zakresie wskazanym w art. 8 ust. 1 pkt 6 staja si¢ z mocy prawa, za
odszkodowaniem, wtasnoscig Skarbu Panstwa.

4. Jezeli nieruchomos¢ gruntowa stanowiaca wtasnos¢ Skarbu Panstwa albo jednostki samorzadu terytorialnego prze-
znaczona na inwestycje w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 — Oddziatu Muzeum II Wojny Swiatowej
w Gdansku zostata oddana w uzytkowanie wieczyste, uzytkowanie to w zakresie wskazanym w decyzji o zezwoleniu na
realizacje inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 — Oddziatu Muzeum II Wojny Swiatowej
w Gdansku, wygasa, za odszkodowaniem, z dniem, w ktérym decyzja ta stata si¢ ostateczna.

5. Jezeli nieruchomosci, o ktorych mowa w ust. 3, lub prawa uzytkowania wieczystego tych nieruchomosci sa obcia-
zone ograniczonymi prawami rzeczowymi, z dniem, w ktorym decyzja o zezwoleniu na realizacj¢ inwestycji w zakresie
budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 — Oddzialu Muzeum I Wojny Swiatowej w Gdansku stata si¢ ostateczna,
prawa te wygasaja, za odszkodowaniem.

6. W przypadku gdy nieruchomos$¢ podlegajaca podziatowi zgodnie z ust. 1 jest obcigzona hipoteka, hipoteka wygasa
wylgcznie w stosunku do czesci nieruchomosci objetych decyzja o zezwoleniu na realizacje inwestycji w zakresie budowy
Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 — Oddzialu Muzeum 11 Wojny Swiatowej w Gdansku.

Art. 19. 1. Z dniem, w ktérym decyzja o zezwoleniu na realizacj¢ inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte
i Wojny 1939 — Oddziatu Muzeum II Wojny Swiatowej w Gdansku stata si¢ ostateczna, nieruchomos$ci przeznaczone na
inwestycje w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 — Oddziatu Muzeum II Wojny Swiatowej w Gdansku
oddaje si¢ inwestorowi w nieodplatne uzytkowanie.

2. Nabycie prawa wiasno$ci budynkoéw oraz innych urzadzen trwale z gruntem zwigzanych i lokali przez Skarb Pan-
stwa stwierdza, w drodze decyzji, Wojewoda Pomorski.

3. W stosunku do nieruchomosci objetych decyzja o zezwoleniu na realizacje inwestycji w zakresie budowy Muzeum
Westerplatte i Wojny 1939 — Oddziatu Muzeum IT Wojny Swiatowej w Gdansku nie stosuje sie art. 4 i art. 4a ustawy z dnia
20 grudnia 1996 r. o portach i przystaniach morskich oraz art. 109 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce
nieruchomos$ciami.

4. Do ustalenia wysokosci i wyptacenia odszkodowania w przypadkach, o ktérych mowa w art. 18 ust. 3-5, stosuje si¢
odpowiednio przepisy ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 0 gospodarce nieruchomog$ciami, z zastrzezeniem art. 22.



Dziennik Ustaw -11- Poz. 100

Art. 20. Decyzja 0 zezwoleniu na realizacje inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 —
Oddziatu Muzeum II Wojny Swiatowej w Gdansku uprawnia inwestora do dysponowania nieruchomosciami, do ktérych
odnoszg si¢ ograniczenia okre$lone w art. 8 ust. 1 pkt 10 lit. i, oraz nieruchomos$ciami, o ktérych mowa w art. 18 ust. 3 i 4,
na cele budowlane oraz do rozpoczecia i prowadzenia budowy lub wykonywania robot budowlanych innych niz budowa
obiektu budowlanego na tych nieruchomosciach.

Art. 21. 1. Wygasnigcie trwalego zarzadu oraz zarzadu w odniesieniu do gruntéw w zarzadzie Panstwowego Gospo-
darstwa Lesnego Lasy Panstwowe ustanowionych na nieruchomosciach potozonych na obszarze objetym liniami rozgra-
niczajacymi okreslonymi zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1, przeznaczonych na inwestycje w zakresie budowy Muzeum Wester-
platte i Wojny 1939 — Oddziatu Muzeum II Wojny Swiatowej w Gdansku nastepuje z mocy prawa z dniem, w ktérym
decyzja 0 zezwoleniu na realizacje inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 — Oddziatu Muzeum
11 Wojny Swiatowej w Gdansku stata si¢ ostateczna.

2. Jezeli nieruchomo$¢ potozona na obszarze objetym liniami rozgraniczajacymi okreslonymi zgodnie z art. 8 ust. 1
pkt 1 przeznaczona na inwestycje w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 — Oddziatu Muzeum II Wojny
Swiatowej w Gdansku zostata uprzednio wydzierzawiona, wynajeta lub uzyczona, decyzja o zezwoleniu na realizacje
inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 — Oddzialu Muzeum II Wojny Swiatowej w Gdansku
stanowi podstawe do wypowiedzenia przez inwestora umowy dzierzawy, najmu lub uzyczenia ze skutkiem natychmias-
towym. Za straty poniesione na skutek rozwigzania umowy przystuguje odszkodowanie od Skarbu Panstwa. Podmiotem
reprezentujacym Skarb Panstwa jest inwestor.

Art. 22. 1. Za nieruchomosci, uzytkowanie wieczyste oraz ograniczone prawa rzeczowe do nieruchomosci, o ktorych
mowa W art. 18 ust. 3-5, przystuguje odszkodowanie w wysokos$ci uzgodnionej miedzy inwestorem a dotychczasowym
wiascicielem, uzytkownikiem wieczystym lub osoba, ktorej przystuguje ograniczone prawo rzeczowe do nieruchomosci.
Uzgodnienia dokonuje si¢ w formie pisemnej pod rygorem niewaznosci.

2. Jezeli w terminie 2 miesigcy od dnia, w ktorym decyzja o zezwoleniu na realizacj¢ inwestycji w zakresie budowy
Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 — Oddziatu Muzeum II Wojny Swiatowej w Gdansku stata si¢ ostateczna, nie dojdzie
do uzgodnienia, 0 ktorym mowa w ust. 1, wysoko$¢ odszkodowania ustala Wojewoda Pomorski w drodze decyzji w termi-
nie 30 dni od dnia wszczecia postepowania.

3. Wysoko$¢ odszkodowania, 0 ktorym mowa w ust. 1 i 2, ustala si¢ na podstawie operatu szacunkowego sporzadzo-
nego przez rzeczoznawce¢ majatkowego wedhug stanu nieruchomosci w dniu wydania decyzji 0 zezwoleniu na realizacje
inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 — Oddzialu Muzeum II Wojny Swiatowej w Gdansku
przez organ pierwszej instancji oraz wedhug jej wartosci w dniu uzgodnienia, 0 ktérym mowa w ust. 1, albo w dniu wydania
decyzji ustalajacej wysokos¢ odszkodowania, o ktorej mowa w ust. 2. Odszkodowanie podlega waloryzacji na dzien wyptaty
wedtug zasad obowigzujacych w przypadku zwrotu wywlaszczonych nieruchomosci.

4. Podmiotem zobowigzanym do zaptaty odszkodowan jest inwestor.

Art. 23. 1. W przypadku, o ktorym mowa w art. 18 ust. 5, wysoko$¢ odszkodowania przystugujacego dotychczaso-
wemu wiascicielowi lub uzytkownikowi wieczystemu zmniejsza si¢ o kwote rowng wartosci odszkodowania ustalonego
z tytutlu wygasniecia ograniczonych praw rzeczowych.

2. Suma wysokosci odszkodowania przystugujacego dotychczasowemu wtiascicielowi lub uzytkownikowi wieczy-
stemu, z wylaczeniem kwot, o ktorych mowa w ust. 5 i 6, i wysokosci odszkodowania z tytutu wygasnigcia ograniczonych
praw rzeczowych ustanowionych na tej nieruchomosci lub na prawie uzytkowania wieczystego nie moze przekroczy¢ war-
tosci nieruchomosci lub wartosci prawa uzytkowania wieczystego. Roszczenia 0sob uprawnionych z tytutu ograniczonych
praw rzeczowych zaspokaja si¢ wedtug pierwszenstwa tych praw ustalonego zgodnie z odrgbnymi przepisami.

3. Jezeli na nieruchomosciach, o ktérych mowa w art. 18 ust. 3, lub na prawie uzytkowania wieczystego tych nie-
ruchomosci jest ustanowiona hipoteka, wysoko$¢ odszkodowania z tytulu wygasniecia hipoteki ustala si¢ w wysokosci §wiad-
czenia gtownego wierzytelno$ci zabezpieczonej hipotekg w zakresie, w jakim wierzytelno$¢ ta nie wygasta, wraz z od-
setkami zabezpieczonymi tg hipoteka obliczonymi na dzien sptaty wierzyciela hipotecznego. Odszkodowanie to podlega
zaliczeniu na splate $wiadczenia glownego wierzytelnosci zabezpieczonej hipotekg wraz z odsetkami.

4. Odszkodowania z tytutu wygasniecia ograniczonych praw rzeczowych w wysoko$ci ustalonej zgodnie z art. 22
ust. 3 wyptaca si¢ osobom, ktorym te prawa przystugiwaty.

5. Jezeli dotychczasowy wiasciciel albo uzytkownik wieczysty nieruchomosci objetej decyzja o zezwoleniu na reali-
zacje inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 — Oddziatu Muzeum II Wojny Swiatowej w Gdan-
sku wyda te¢ nieruchomo$¢ lub wyda nieruchomos¢ 1 oprozni lokal oraz inne pomieszczenia niezwlocznie, lecz nie pdzniej
niz w terminie 28 dni od dnia otrzymania od inwestora wezwania do wydania nieruchomosci, wysoko$¢ odszkodowania
powicksza si¢ o kwote rowng 5% wartosci nieruchomosci lub wartosci prawa uzytkowania wieczystego okreslonej w ope-
racie, o ktorym mowa w art. 22 ust. 3.



Dziennik Ustaw —-12 - Poz. 100

6. W przypadku gdy decyzja o0 zezwoleniu na realizacj¢ inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny
1939 — Oddzialu Muzeum I Wojny Swiatowej w Gdansku dotyczy nieruchomosci zabudowanej budynkiem mieszkalnym
albo budynkiem, w ktérym zostal wyodrebniony lokal mieszkalny, wysoko$¢ odszkodowania przystugujacego dotych-
czasowemu wiascicielowi lub uzytkownikowi wieczystemu tej nieruchomosci zamieszkatemu w tym budynku albo lokalu
powicksza si¢ o kwote 10 000 zt.

7. Odszkodowania za nieruchomosci o nieuregulowanym stanie prawnym podlegaja przekazaniu do depozytu sado-
wego na okres 10 lat. Nieodebrane w tym terminie depozyty ulegaja przepadkowi na rzecz Skarbu Panstwa.

8. Jezeli na nieruchomosciach, o ktorych mowa w art. 18 ust. 3, sa zlokalizowane obiekty infrastruktury shuzace wyko-
nywaniu przez jednostki samorzadu terytorialnego zadan wtasnych, zrealizowane lub realizowane przy wykorzystaniu $rod-
kow pochodzacych z budzetu Unii Europejskiej lub innych Zrodet zagranicznych, odszkodowanie powieksza sie o kwote pod-
legajacych zwrotowi srodkéw pochodzacych z dofinansowania wraz z odsetkami naleznymi zgodnie z przepisami reguluja-
cymi zasady zwrotu dofinansowania. Odszkodowanie w czesci przenoszacej odszkodowanie nalezne na zasadach wynika-
jacych z ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 0 gospodarce nieruchomo$ciami przyznaje sie pod warunkiem rozwigzujgcym
dokonania przez jednostke samorzadu terytorialnego, w trybie i terminie wynikajgcych z wlasciwych przepisow, zwrotu
dofinansowania wraz z naleznymi odsetkami. Przepis ten stosuje si¢ odpowiednio do innych niz jednostki samorzadu tery-
torialnego beneficjentow srodkéw pochodzacych z budzetu Unii Europejskiej lub innych zrodet zagranicznych.

Art. 24. 1. W przypadku gdy inwestycja w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 — Oddziatu Muzeum
II Wojny Swiatowej w Gdansku wymaga przejécia przez tereny wod phynacych, drég publicznych badz tereny linii kole-
jowej, inwestor jest uprawniony do nieodptatnego zajecia tego terenu na czas realizacji tej inwestycji.

2. Inwestor niezwlocznie przed planowanym zajgciem terenu, o ktorym mowa w ust. 1, uzgadnia, w drodze pisemnego
porozumienia z zarzadcg drogi, zarzadcg infrastruktury kolejowej lub z wlasciwymi organami, o ktérych mowa w art. 14
ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. — Prawo wodne, zakres, termin i warunki zajgcia tego terenu.

3. Jezeli w terminie 30 dni od dnia, w ktorym wydano decyzj¢ o zezwoleniu na realizacje inwestycji w zakresie
budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 — Oddzialu Muzeum II Wojny Swiatowej w Gdansku, nie dojdzie do zawarcia
porozumienia, 0 ktérym mowa w ust. 2, zakres, termin i warunki zajecia terenu ustala Wojewoda Pomorski, w drodze
decyzji.

Art. 25. Do gruntow rolnych i lesnych objetych decyzja o zezwoleniu na realizacje inwestycji w zakresie budowy
Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 — Oddzialu Muzeum II Wojny Swiatowej w Gdansku nie stosuje si¢ przepisow ustawy
z dnia 3 lutego 1995 r. 0 ochronie gruntow rolnych i lesnych.

Art. 26. Organem wyzszego stopnia w sprawach okreslonych w niniejszym rozdziale jest minister wlasciwy do spraw
budownictwa, planowania i zagospodarowania przestrzennego oraz mieszkalnictwa.

Art. 27. W sprawach nieuregulowanych w niniejszej ustawie stosuje si¢ odpowiednio przepisy ustawy z dnia 21 sierp-
nia 1997 r. o gospodarce nieruchomosciami, przy czym ilekro¢ w przepisach tej ustawy mowa jest o decyzji o ustaleniu
lokalizacji inwestycji celu publicznego, rozumie si¢ przez to takze decyzje o zezwoleniu na realizacje inwestycji w zakresie
budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 — Oddziatu Muzeum I Wojny Swiatowej w Gdansku.

Rozdziat 4

Postepowanie administracyjne oraz sgdowoadministracyjne przy realizacji inwestycji w zakresie budowy
Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 — Oddzialu Muzeum II Wojny Swiatowej w Gdansku

Art. 28. 1. Wojewoda Pomorski nadaje decyzji 0 zezwoleniu na realizacje inwestycji w zakresie budowy Muzeum
Westerplatte i Wojny 1939 — Oddziatu Muzeum II Wojny Swiatowej w Gdansku rygor natychmiastowej wykonalno$ci na
whniosek inwestora uzasadniony interesem publicznym.

2. Odwotanie od decyzji, o ktorej mowa w niniejszej ustawie, wnosi si¢ w terminie 7 dni od dnia doreczenia decyzji
stronie albo w terminie 14 dni od dnia obwieszczenia lub doreczenia zawiadomienia o wydaniu decyzji.

3. Odwotanie od decyzji, 0 ktorej mowa w niniejszej ustawie, powinno zawiera¢ zarzuty odnoszace si¢ do decyzji,
okresla¢ istote i zakres zgdania bedgcego przedmiotem odwolania oraz wskazywac¢ dowody uzasadniajgce to zadanie.

4. Odwotanie od decyzji, o ktorej mowa w niniejszej ustawie, rozpatruje si¢ w terminie 14 dni.

4a. Do odwotania od decyzji, o ktorych mowa w niniejszej ustawie, przepisu art. 135 Kodeksu postgpowania admini-
stracyjnego nie stosuje si¢, z wyjatkiem odwotania od decyzji, o ktérej mowa w art. 5 ust. 1, w przypadku gdy odwotanie
zawiera wskazanie niezgodnosci tej decyzji z decyzjg o Srodowiskowych uwarunkowaniach lub nieuwzglednienia postano-
wien decyzji o srodowiskowych uwarunkowaniach.



Dziennik Ustaw —-13 - Poz. 100

5. W postgpowaniu przed organem wyzszego stopnia oraz przed sagdem administracyjnym nie mozna uchyli¢ decyzji,
0 ktorej mowa w niniejszej ustawie, w catosci ani stwierdzi¢ jej niewazno$ci, gdy wadg dotknieta jest tylko cz¢$¢ decyzji.

6. W postgpowaniu w sprawie stwierdzenia niewaznosci decyzji, o ktorej mowa w niniejszej ustawie, nie stosuje si¢
art. 159 Kodeksu postgpowania administracyjnego.

Art. 29. 1. Do skarg na decyzje, o ktorych mowa w niniejszej ustawie, nie stosuje si¢ art. 61 § 3 ustawy z dnia 30 sierp-
nia 2002 r. — Prawo 0 postepowaniu przed sadami administracyjnymi (Dz. U. z 2023 r. poz. 1634, 1705 i 1860).

2. Przekazanie akt i odpowiedzi na skarge nastepuje w terminie 15 dni od dnia otrzymania skargi. Sad rozpatruje skarge
w terminie 30 dni od dnia otrzymania akt wraz z odpowiedzig na skargg.

3. Termin rozpatrzenia skargi kasacyjnej na decyzje, o ktorych mowa w niniejszej ustawie, wynosi 2 miesigce od dnia
jej wniesienia.

Art. 30. 1. Nie stwierdza si¢ niewazno§$ci ostatecznej decyzji o zezwoleniu na realizacj¢ inwestycji w zakresie budowy
Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 — Oddziatu Muzeum II Wojny Swiatowej w Gdansku, jezeli wniosek o stwierdzenie

niewaznosci tej decyzji zostat ztozony po uptywie 60 dni od dnia, w ktorym decyzja stata si¢ ostateczna, a inwestor rozpoczat
roboty budowlane. Przepis art. 158 § 2 Kodeksu postepowania administracyjnego stosuje si¢ odpowiednio.

2. W przypadku uwzglednienia skargi na decyzje o zezwoleniu na realizacj¢ inwestycji w zakresie budowy Muzeum
Westerplatte i Wojny 1939 — Oddziatlu Muzeum II Wojny Swiatowej w Gdansku sad administracyjny po uptywie 60 dni od
dnia rozpoczecia robot budowlanych moze stwierdzi¢ jedynie, ze decyzja narusza prawo z przyczyn wskazanych w art. 145
§ 1 lub art. 156 § 1 Kodeksu postepowania administracyjnego.

2a. Przepiséw ust. 1 i 2 nie stosuje si¢ w przypadku niezgodnos$ci decyzji o zezwoleniu na realizacj¢ inwestycji w za-
kresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 — Oddziatu Muzeum II Wojny Swiatowej w Gdansku z decyzja o $ro-
dowiskowych uwarunkowaniach.

3. W przypadku stwierdzenia niewaznosci decyzji o zezwoleniu na realizacj¢ inwestycji w zakresie budowy Muzeum
Westerplatte i Wojny 1939 — Oddzialu Muzeum II Wojny Swiatowej w Gdansku albo stwierdzenia, ze decyzja ta zostata
wydana z naruszeniem prawa, naprawienie szkody powstatej w wykonaniu tej decyzji moze nastagpi¢ wylacznie przez za-
ptate odpowiedniej sumy pieni¢znej na rzecz poszkodowanego.

Art. 31. Przepisow niniejszego rozdziatu nie stosuje si¢ do decyzji, o ktdrej mowa w art. 17 ust. 1 oraz art. 22 ust. 2.
Art. 32. Wojewoda Pomorski jest organem egzekucyjnym prowadzacym egzekucje obowigzkow o charakterze niepie-

nieznym wynikajacych z decyzji, o ktorych mowa w art. 3 ust. 1 oraz art. 24 ust. 3.

Rozdziat 5
Zmiany w przepisach i przepis koncowy

Art. 33. (pominigty)
Art. 34. (pominigty)

Art. 35. Ustawa wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia ogloszenia®.

6 Ustawa zostata ogloszona w dniu 23 sierpnia 2019 .



	Obwieszczenie
	Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej
	z dnia 24 stycznia 2024 r.
	w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy o inwestycjach w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 – Oddziału Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku
	1. Na podstawie art. 16 ust. 1 zdanie pierwsze ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst ustawy ...
	2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity ustawy nie obejmuje art. 78 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1688), który stanowi:
	„Art. 78. Ustawa wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia ogłoszenia, z wyjątkiem:
	1) art. 1 pkt 62 lit. e w zakresie ust. 3b oraz art. 67 ust. 3 pkt 3, które wchodzą w życie z dniem 1 stycznia 2025 r.;
	2) art. 1 pkt 10 w zakresie art. 8f i art. 8g ust. 3 i 4, pkt 12 w zakresie art. 13b pkt 1 i art. 13i ust. 3 pkt 4, 7 i 11, pkt 17 lit. d, g i lit. k w zakresie pkt 13c, pkt 25 w zakresie art. 27b ust. 4 pkt 3 i 7, pkt 29 lit. b, pkt 38 lit. b tiret d...


	Marszałek Sejmu: S. Hołownia
	Ustawa
	z dnia 19 lipca 2019 r.
	o inwestycjach w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 – Oddziału Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku
	Uznając, że Pole Bitwy na Westerplatte ma szczególne znaczenie dla historii oraz pamięci zbiorowej Narodu Polskiego jako miejsce będące symbolem rozpoczęcia II wojny światowej ‒ największego konfliktu zbrojnego XX wieku,
	w celu realizacji interesu publicznego, polegającego na upowszechnianiu wiedzy o bohaterskiej obronie Westerplatte we wrześniu 1939 r. oraz zapewnieniu ochrony, utrzymania i rewaloryzacji zespołu obiektów architektury militarnej znajdujących się na te...
	uchwala się, co następuje:

	Rozdział 1
	Przepisy ogólne
	Art. 1. 1. Ustawa określa:
	1) zasady, warunki i tryb przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 – Oddziału Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku, wymaganych ze względu na interes publiczny;
	2) organy właściwe w sprawach przygotowania i realizacji inwestycji, o których mowa w pkt 1;
	3) źródła finansowania inwestycji, o których mowa w pkt 1.

	2. Użyte w ustawie określenia oznaczają:
	1) inwestor – Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku;
	2) inwestycje w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 ‒ Oddziału Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku – roboty budowlane, dostawy lub usługi związane z przygotowaniem i realizacją budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 – Oddziału Muzeum II...
	a) budowę na terenie Pola Bitwy na Westerplatte obiektów budowlanych służących realizacji celów statutowych Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku, w tym udostępnianiu zbiorów Muzeum,
	b) budowę innych instalacji, urządzeń i obiektów niezbędnych do:
	– wybudowania i funkcjonowania Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 ‒ Oddziału Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku,
	– zabezpieczenia Pola Bitwy na Westerplatte przed zniszczeniem lub uszkodzeniem,
	– zapewnienia porządku i czystości na terenie Pola Bitwy na Westerplatte,

	c) przebudowę dróg publicznych na terenie Pola Bitwy na Westerplatte,
	d) budowę dróg wewnętrznych i ciągów pieszych,
	e) rozpoznanie i usuwanie z terenu Pola Bitwy na Westerplatte przedmiotów niebezpiecznych, w szczególności niewybuchów,
	f) budowę lub przebudowę uzbrojenia terenu Pola Bitwy na Westerplatte;

	3) kataster nieruchomości – kataster w rozumieniu ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2023 r. poz. 1752, 1615, 1688 i 1762);
	4) Pole Bitwy na Westerplatte – teren obejmujący obszar położony na półwyspie Westerplatte, leżący w granicach administracyjnych miasta Gdańska w obrębie geodezyjnym nr 062, a także zespół fortyfikacji i zabudowy Szańca Mewiego;
	5) roboty budowlane, dostawy i usługi – roboty budowlane w rozumieniu art. 7 pkt 21 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 i 1720), dostawy w rozumieniu art. 7 pkt 4 tej ustawy i usługi w rozumieniu ...
	6) uzbrojenie terenu – urządzenia infrastruktury technicznej, o których mowa w art. 143 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344, z późn. zm. )).

	Art. 2. 1. Inwestycje w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 ‒ Oddziału Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku są celami publicznymi w rozumieniu ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.
	2. Inwestycje w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 ‒ Oddziału Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku finansuje się z budżetu państwa lub z innych źródeł.

	Rozdział 2
	Postępowanie poprzedzające rozpoczęcie inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 ‒ Oddziału Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku
	Art. 3. 1. Decyzję o zezwoleniu na realizację inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 ‒ Oddziału Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku wydaje Wojewoda Pomorski na wniosek inwestora.
	2. Wniosek o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 ‒ Oddziału Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku może odnosić się do całości lub części inwestycji.
	3. Organem wyższego stopnia w sprawach zezwolenia na realizację inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 ‒ Oddziału Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku jest minister właściwy do spraw budownictwa, planowania i zagospodarowania prz...
	4. Wojewoda Pomorski niezwłocznie zawiadamia organ wyższego stopnia o złożeniu wniosku o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 ‒ Oddziału Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku oraz o wyd...
	Art. 4. 1. Zezwolenie na realizację inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 – Oddziału Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku może być wydane po uprzednim uzyskaniu przez inwestora:
	1) decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, o której mowa w ustawie z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U....
	2) pozwolenia właściwego wojewódzkiego konserwatora zabytków, o którym mowa w art. 36 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 oraz z 2023 r. poz. 951, 1688 i 1904).

	2. Wniosek o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 – Oddziału Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku zawiera:
	1) określenie inwestycji wymagającej zezwolenia, wskazanie granic terenu objętego wnioskiem oraz oznaczenie obszaru, na który ta inwestycja będzie oddziaływać, przedstawionych na kopii mapy zasadniczej lub, w przypadku jej braku, na kopii mapy ewidenc...
	2) wskazanie zmian w dotychczasowym sposobie zagospodarowania i uzbrojeniu terenu;
	3) analizę powiązania inwestycji z uzbrojeniem terenu;
	4) charakterystykę inwestycji obejmującą określenie:
	a) zapotrzebowania na wodę, energię oraz sposobu odprowadzania lub oczyszczania ścieków, a także innych potrzeb w zakresie uzbrojenia terenu, a w razie potrzeby również sposobu zagospodarowywania odpadów,
	b) planowanego sposobu zagospodarowania terenu oraz charakterystyki zabudowy i zagospodarowania terenu, w tym przeznaczenia i gabarytów projektowanych obiektów budowlanych, przedstawione w formie opisowej i graficznej,
	c) charakterystycznych parametrów technicznych inwestycji oraz danych charakteryzujących jej wpływ na środowisko;

	5) wskazanie nieruchomości, oznaczonych według katastru nieruchomości, w stosunku do których decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 – Oddziału Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku ma wywołać sk...
	6) wskazanie ujawnionych ograniczonych praw rzeczowych obciążających nieruchomości wskazane zgodnie z pkt 5;
	7) wskazanie gruntów pokrytych wodami powierzchniowymi.

	3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 2, dołącza się:
	1) trzy egzemplarze projektu zagospodarowania działki lub terenu i projektu architektoniczno-budowlanego wraz z zaświadczeniem, o którym mowa w art. 12 ust. 7 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (Dz. U. z 2023 r. poz. 682, z późn. zm. )),...
	2) decyzję, o której mowa w ust. 1 pkt 1, jeżeli jest ona wymagana;
	3) pozwolenie, o którym mowa w ust. 1 pkt 2;
	4) mapy z projektami podziału nieruchomości, w przypadku konieczności dokonania podziału nieruchomości, sporządzone zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami oraz ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezy...
	5) opinie i zgodę, o których mowa w ust. 5;
	6) zgodę wodnoprawną, o ile jest wymagana;
	7) wypisy z rejestru gruntów lub inne dokumenty wydane przez organ prowadzący ewidencję gruntów i budynków, pozwalające na ustalenie stron postępowania, zawierające co najmniej numer działki ewidencyjnej oraz, o ile zostały ujawnione, numer jej księgi...

	4. Nie można uzależniać zezwolenia na realizację inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 – Oddziału Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku od spełnienia świadczeń lub warunków nieprzewidzianych przepisami niniejszej ustawy lub odręb...
	5. Przed wydaniem decyzji w sprawie zezwolenia na realizację inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 – Oddziału Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku Wojewoda Pomorski występuje o:
	1) opinie:
	a) organów właściwych w sprawach ochrony gruntów rolnych i leśnych oraz melioracji wodnych – w odniesieniu do gruntów wykorzystywanych na cele rolne i leśne, w rozumieniu przepisów o gospodarce nieruchomościami, zgodnie z ustawą z dnia 3 lutego 1995 r...
	b) dyrektora właściwej regionalnej dyrekcji Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe – w odniesieniu do gruntów leśnych stanowiących własność Skarbu Państwa,
	c) właściwego organu nadzoru nad gospodarką leśną – w odniesieniu do gruntów leśnych innych niż określone w lit. b,
	d) właściwego zarządcy drogi – w odniesieniu do obszarów pasa drogowego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 645, 760, 1193 i 1688),
	e) właściwego zarządcy terenów kolejowych – w odniesieniu do obszarów kolejowych, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 28 marca 2003 r. o transporcie kolejowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 1786, 1720 i 2029),
	f) właściwego miejscowo zarządu województwa oraz wójta (burmistrza, prezydenta miasta),
	g) ministra właściwego do spraw gospodarki morskiej – w odniesieniu do nieruchomości, o których mowa w art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o portach i przystaniach morskich (Dz. U. z 2023 r. poz. 1796),
	h) dyrektora właściwego urzędu morskiego – w odniesieniu do obszarów pasa technicznego, pasa ochronnego, morskich portów i przystani, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 marca 1991 r. o obszarach morskich Rzeczypospolitej Polskiej i administracji ...
	i) ministra właściwego do spraw zdrowia – w przypadku, gdy inwestycja dotyczy terenów uzdrowisk lub obszarów ochrony uzdrowiskowej;

	2) zgodę Ministra Obrony Narodowej – w przypadku, gdy inwestycja dotyczy terenów zamkniętych niezbędnych dla obronności państwa, ustalonych na podstawie ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i kartograficzne, oraz ich stref ochronnych, o kt...

	6. Przebudowa dróg publicznych, o których mowa w art. 1 ust. 2 pkt 2 lit. c, wymaga uzgodnienia z właściwym zarządcą drogi. Przepisy ust. 7 i 8 stosuje się odpowiednio. Odmowa uzgodnienia wymaga wydania decyzji, od której inwestorowi przysługuje odwoł...
	7. Właściwy organ wydaje opinię lub zgodę, o których mowa w ust. 5, w terminie 21 dni od dnia otrzymania wniosku o wydanie opinii. Niewydanie opinii lub zgody w tym terminie traktuje się jako niezgłoszenie zastrzeżeń do wniosku o wydanie decyzji o ze...
	8. Opinie i zgoda, o których mowa w ust. 5, zastępują uzgodnienia, pozwolenia, opinie, warunki, zgody bądź stanowiska właściwych organów, wymagane odrębnymi przepisami.
	Art. 5. 1. Wojewoda Pomorski wydaje, w terminie 60 dni od dnia złożenia wniosku, o którym mowa w art. 4 ust. 2, decyzję o zezwoleniu na realizację inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 ‒ Oddziału Muzeum II Wojny Światowej w Gda...
	2. Do terminu, o którym mowa w ust. 1, nie wlicza się terminów przewidzianych w przepisach prawa do dokonania określonych czynności, okresów zawieszenia postępowania oraz okresów opóźnień spowodowanych z winy strony albo z innych przyczyn niezależnych...
	Art. 6. 1. Wojewoda Pomorski zawiadamia o wszczęciu postępowania o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 ‒ Oddziału Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku:
	1) wnioskodawcę;
	2) właścicieli i użytkowników wieczystych nieruchomości objętych wnioskiem, przy czym doręczenie zawiadomienia na adres ujawniony w katastrze nieruchomości jest skuteczne;
	3) pozostałe strony, w drodze obwieszczenia w Pomorskim Urzędzie Wojewódzkim w Gdańsku i Urzędzie Miejskim w Gdańsku, w Biuletynie Informacji Publicznej na stronach internetowych Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku, a także w prasie o zasięgu o...
	4) właściwe miejscowo organy w sprawach, o których mowa w ust. 4 pkt 2 i 3, przy czym wójt (burmistrz, prezydent miasta) niezwłocznie ogłasza o wszczęciu postępowania w Biuletynie Informacji Publicznej na swoich stronach podmiotowych.

	2. W przypadku nieruchomości Skarbu Państwa będących w zarządzie albo trwałym zarządzie państwowej jednostki organizacyjnej zawiadomienie doręcza się jednostce organizacyjnej sprawującej zarząd albo trwały zarząd.
	3. W przypadku nieuregulowanego stanu prawnego nieruchomości objętych wnioskiem o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 ‒ Oddziału Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku lub braku w katas...
	4. Z dniem doręczenia zawiadomienia, o którym mowa w ust. 1:
	1) nieruchomości stanowiące własność Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego objęte wnioskiem o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 ‒ Oddziału Muzeum II Wojny Światowej...
	2) w odniesieniu do nieruchomości objętych wnioskiem o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 ‒ Oddziału Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku do czasu wydania tej decyzji nie wydaje się...
	3) w odniesieniu do nieruchomości objętych wnioskiem o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 ‒ Oddziału Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku do czasu wydania tej decyzji zawiesza się po...

	5. W przypadku gdy po doręczeniu zawiadomienia, o którym mowa w ust. 1, nastąpi:
	1) zbycie własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości objętej wnioskiem o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 ‒ Oddziału Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku,
	2) przeniesienie własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości objętej wnioskiem, o którym mowa w pkt 1, wskutek innego zdarzenia prawnego
	– nabywca, a w przypadku, o którym mowa w pkt 1, nabywca i zbywca, są obowiązani do zgłoszenia Wojewodzie Pomorskiemu danych nowego właściciela lub użytkownika wieczystego.

	6. Niedokonanie zgłoszenia zgodnie z ust. 5 i prowadzenie postępowania bez udziału nowego właściciela lub użytkownika wieczystego nie stanowi podstawy do wznowienia postępowania administracyjnego.
	7. Czynność prawna dokonana z naruszeniem ust. 4 pkt 1 jest nieważna.
	8. Wojewoda Pomorski niezwłocznie składa wniosek do właściwego sądu o ujawnienie w księdze wieczystej wszczęcia postępowania o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 ‒ Oddziału Muzeum I...
	Art. 7. 1. W postępowaniu o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji w zakresie budowy Muzeum  Westerplatte i Wojny 1939 ‒ Oddziału Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku przepisu art. 31 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postęp...
	2. W sprawach o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 ‒ Oddziału Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku w zakresie nieuregulowanym w niniejszej ustawie stosuje się odpowiednio przepisy us...
	3. W sprawach o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 ‒ Oddziału Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz...
	Art. 8. 1. Decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 ‒ Oddziału Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku, z zastrzeżeniem art. 14 ust. 1 i 3, zawiera:
	1) określenie terenu objętego inwestycją, w tym określenie linii rozgraniczających teren inwestycji;
	2) określenie warunków technicznych realizacji inwestycji;
	3) określenie warunków wynikających z potrzeb ochrony środowiska, zabytków i dóbr kultury;
	4) wymagania dotyczące ochrony uzasadnionych interesów osób trzecich;
	5) zatwierdzenie podziału nieruchomości, o którym mowa w art. 18 ust. 1;
	6) oznaczenie nieruchomości, w stosunku do których decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji ma wywołać skutek, o którym mowa w art. 18 ust. 3;
	7) termin wydania nieruchomości lub opróżnienia lokali i innych pomieszczeń;
	8) oznaczenie gruntów pokrytych powierzchniowymi wodami płynącymi;
	9) zatwierdzenie projektu zagospodarowania działki lub terenu i projektu architektoniczno-budowlanego;
	10) w razie potrzeby inne ustalenia dotyczące:
	a) szczególnych warunków zabezpieczenia terenu budowy i prowadzenia robót budowlanych,
	b) obowiązku budowy i okresu użytkowania tymczasowych obiektów budowlanych,
	c) obowiązku i terminów rozbiórki istniejących obiektów budowlanych nieprzewidzianych do dalszego użytkowania oraz tymczasowych obiektów budowlanych,
	d) szczegółowych wymagań dotyczących nadzoru na budowie,
	e) obowiązku budowy lub przebudowy istniejącej sieci uzbrojenia terenu,
	f) obowiązku budowy lub przebudowy urządzeń wodnych lub urządzeń melioracji wodnych,
	g) obowiązku przebudowy dróg publicznych,
	h) obowiązku budowy lub przebudowy zjazdów lub budowy dróg wewnętrznych lub ciągów pieszych,
	i) ograniczeń w korzystaniu z nieruchomości dla realizacji obowiązków, o których mowa w lit. b, c oraz e–h,
	j) zezwolenia na wykonanie obowiązków, o których mowa w lit. b, c oraz e–h.


	2. Do ograniczeń w korzystaniu z nieruchomości dla realizacji obowiązków, o których mowa w ust. 1 pkt 10 lit. b, c oraz e–h, przepisy art. 124 ust. 4–7 i art. 124a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami stosuje się odpowiednio.
	Art. 9. 1. Nieuregulowany stan prawny nieruchomości objętych wnioskiem o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 ‒ Oddziału Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku lub brak danych w katastr...
	2. Przez nieuregulowany stan prawny należy rozumieć także sytuację, kiedy dotychczasowy właściciel lub użytkownik wieczysty nieruchomości nie żyje, a spadkobiercy nie wykazali prawa do spadku, jak również nieruchomość, dla której ze względu na brak ks...
	Art. 10. 1. Wojewoda Pomorski doręcza decyzję o zezwoleniu na realizację inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 ‒ Oddziału Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku wnioskodawcy oraz zawiadamia pozostałe strony o jej wydaniu, w drodze...
	2. W przypadku nieuregulowanego stanu prawnego nieruchomości objętych decyzją o zezwoleniu na realizację inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 ‒ Oddziału Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku lub braku w katastrze nieruchomości...
	3. Zawiadomienie o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 ‒ Oddziału Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku zawiera informację o miejscu, w którym strony mogą zapoznać się z treścią decyzji.
	4. Przepisy ust. 1–3 stosuje się odpowiednio do doręczenia decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 ‒ Oddziału Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku wydanej przez organ wyższego stopnia i zawiadomi...
	5. Do zawiadamiania stron o wszczęciu postępowania oraz doręczeń decyzji oraz postanowień w sprawie uchylenia, zmiany, wznowienia lub stwierdzenia nieważności lub wygaśnięcia decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji w zakresie budowy Muzeum Weste...
	6. Do zmiany decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 – Oddziału Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku stosuje się odpowiednio przepis art. 155 Kodeksu postępowania administracyjnego, z zastrzeżeni...
	Art. 10a. 1. Do decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 – Oddziału Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku, poprzedzonej decyzją o środowiskowych uwarunkowaniach, stosuje się przepisy art. 72 ust. 6...
	2. Do postępowania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 – Oddziału Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku, poprzedzonej decyzją o środowiskowych uwarunkowaniach, stosuje się pr...
	Art. 11. 1. Do spraw określonych w niniejszym rozdziale nie stosuje się ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, z wyjątkiem art. 57 ust. 1 i 4 tej ustawy, które mają zastosowanie do decyzji o zezwoleniu na realiz...
	2. ) Decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 ‒ Oddziału Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku wiąże właściwe organy przy sporządzaniu planu ogólnego gminy oraz miejscowych planów zagospodarowania...
	3. Decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 ‒ Oddziału Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku jest wiążąca dla właściwych organów w zakresie wydawania decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowani...
	Art. 12. 1. Ostateczna decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 ‒ Oddziału Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku stanowi podstawę do dokonywania wpisów w księdze wieczystej i w katastrze nieruchomo...
	2. Wpisy, o których mowa w ust. 1, są dokonywane na wniosek złożony przez Wojewodę Pomorskiego. Postępowanie jest wolne od opłat sądowych.
	3. Decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 ‒ Oddziału Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku jest wiążąca dla zarządcy drogi wydającego zezwolenie na zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w pa...
	4. Wybudowane w wyniku realizacji inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 ‒ Oddziału Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku drogi publiczne przekazuje się właściwemu zarządcy drogi z dniem wydania pozwolenia na użytkowanie.
	Art. 13. Zmiana oznaczenia w katastrze nieruchomości dotycząca nieruchomości objętej decyzją o zezwoleniu na realizację inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 ‒ Oddziału Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku dokonana po dniu wydan...
	Art. 14. 1. W decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 ‒ Oddziału Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku Wojewoda Pomorski zezwala, w zakresie niezbędnym do realizacji inwestycji, na usunięcie drzew...
	2. Wniosek o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 ‒ Oddziału Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku w przypadku, o którym mowa w ust. 1, dodatkowo zawiera:
	1) inwentaryzację znajdujących się na terenie objętym wnioskiem drzew i krzewów, na usunięcie których wymagane jest zezwolenie, z wyszczególnieniem gatunku, obwodu pnia drzewa mierzonego na wysokości 5 cm oraz przeznaczenia i dotychczasowego sposobu w...
	2) plan gospodarki zielenią jako część projektu zagospodarowania działki lub terenu, w którym określa się przyczynę i termin zamierzonego usunięcia poszczególnych drzew lub krzewów, wielkość powierzchni, z której zostaną usunięte drzewa lub krzewy, or...

	3. Wojewoda Pomorski może w decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 ‒ Oddziału Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku nałożyć obowiązek przesadzenia we wskazane miejsce drzew lub krzewów objętych z...
	4. Koszty usunięcia drzew i krzewów oraz ich uprzątnięcia wraz z karpami ponosi inwestor, przy czym drewno pozyskane wskutek usunięcia drzew i krzewów staje się nieodpłatnie własnością Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe.
	Art. 15. 1. Pozwolenie na użytkowanie inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 ‒ Oddziału Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku wydaje Pomorski Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego w Gdańsku.
	2. Pomorski Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego w Gdańsku przeprowadza obowiązkową kontrolę przed upływem 14 dni od dnia otrzymania wniosku od inwestora o wydanie pozwolenia na użytkowanie. O terminie obowiązkowej kontroli zawiadamia się inwestor...
	Art. 16. 1. Jeżeli realizacja inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 ‒ Oddziału Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku wymaga zgody wodnoprawnej, odpowiednio Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie albo minister właściwy do spraw...
	2. Przepis art. 401 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne ma zastosowanie również w tych postępowaniach, w których liczba stron nie przekracza 10.
	3. W sprawach określonych w ust. 1 w stosunku do:
	1) wnioskodawcy stosuje się odpowiednio przepis art. 6 ust. 1 pkt 1;
	2) właściciela wód stosuje się odpowiednio przepisy art. 6 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 oraz art. 10.

	4. Do terminu, o którym mowa w ust. 1, nie wlicza się terminów przewidzianych w przepisach prawa do dokonania określonych czynności, okresów zawieszenia postępowania oraz okresów opóźnień spowodowanych z winy strony albo z innych przyczyn niezależnych...
	Art. 17. 1. Z zastrzeżeniem przepisów niniejszej ustawy, wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 ‒ Oddziału Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku następuje zgodnie z przepisami u...
	2. Decyzję, o której mowa w ust. 1, wydaje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku.
	3. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku niezwłocznie zawiadamia organ wyższego stopnia o złożeniu wniosku o wydanie decyzji, o której mowa w ust. 1, oraz o wydaniu tej decyzji.
	4. Termin wydania decyzji, o której mowa w ust. 1, wynosi 90 dni od dnia złożenia wniosku.
	5. Do terminu, o którym mowa w ust. 4, nie wlicza się terminów przewidzianych w przepisach prawa do dokonania określonych czynności, w szczególności w ramach postępowania w sprawie transgranicznego oddziaływania na środowisko, okresów zawieszenia post...

	Rozdział 3
	Nabywanie tytułu prawnego do nieruchomości i realizacja inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 ‒ Oddziału Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku
	Art. 18. 1. Decyzją o zezwoleniu na realizację inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 ‒ Oddziału Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku zatwierdza się podział nieruchomości. Mapy z projektami podziału nieruchomości stanowią integra...
	2. Linie rozgraniczające teren ustalone decyzją o zezwoleniu na realizację inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 ‒ Oddziału Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku stanowią linie podziału nieruchomości w zakresie, w jakim inwestor ...
	3. Z dniem, w którym decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 ‒ Oddziału Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku stała się ostateczna, nieruchomości znajdujące się na obszarze objętym liniami rozgran...
	4. Jeżeli nieruchomość gruntowa stanowiąca własność Skarbu Państwa albo jednostki samorządu terytorialnego przeznaczona na inwestycję w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 ‒ Oddziału Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku została oddana w uż...
	5. Jeżeli nieruchomości, o których mowa w ust. 3, lub prawa użytkowania wieczystego tych nieruchomości są obciążone ograniczonymi prawami rzeczowymi, z dniem, w którym decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte...
	6. W przypadku gdy nieruchomość podlegająca podziałowi zgodnie z ust. 1 jest obciążona hipoteką, hipoteka wygasa wyłącznie w stosunku do części nieruchomości objętych decyzją o zezwoleniu na realizację inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte ...
	Art. 19. 1. Z dniem, w którym decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 ‒ Oddziału Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku stała się ostateczna, nieruchomości przeznaczone na inwestycje w zakresie bud...
	2. Nabycie prawa własności budynków oraz innych urządzeń trwale z gruntem związanych i lokali przez Skarb Państwa stwierdza, w drodze decyzji, Wojewoda Pomorski.
	3. W stosunku do nieruchomości objętych decyzją o zezwoleniu na realizację inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 ‒ Oddziału Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku nie stosuje się art. 4 i art. 4a ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o...
	4. Do ustalenia wysokości i wypłacenia odszkodowania w przypadkach, o których mowa w art. 18 ust. 3–5, stosuje się odpowiednio przepisy ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami, z zastrzeżeniem art. 22.
	Art. 20. Decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 – Oddziału Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku uprawnia inwestora do dysponowania nieruchomościami, do których odnoszą się ograniczenia określone...
	Art. 21. 1. Wygaśnięcie trwałego zarządu oraz zarządu w odniesieniu do gruntów w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe ustanowionych na nieruchomościach położonych na obszarze objętym liniami rozgraniczającymi określonymi zgodni...
	2. Jeżeli nieruchomość położona na obszarze objętym liniami rozgraniczającymi określonymi zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 przeznaczona na inwestycje w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 ‒ Oddziału Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku został...
	Art. 22. 1. Za nieruchomości, użytkowanie wieczyste oraz ograniczone prawa rzeczowe do nieruchomości, o których mowa w art. 18 ust. 3–5, przysługuje odszkodowanie w wysokości uzgodnionej między inwestorem a dotychczasowym właścicielem, użytkownikiem w...
	2. Jeżeli w terminie 2 miesięcy od dnia, w którym decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 ‒ Oddziału Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku stała się ostateczna, nie dojdzie do uzgodnienia, o który...
	3. Wysokość odszkodowania, o którym mowa w ust. 1 i 2, ustala się na podstawie operatu szacunkowego sporządzonego przez rzeczoznawcę majątkowego według stanu nieruchomości w dniu wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji w zakresie budowy ...
	4. Podmiotem zobowiązanym do zapłaty odszkodowań jest inwestor.
	Art. 23. 1. W przypadku, o którym mowa w art. 18 ust. 5, wysokość odszkodowania przysługującego dotychczasowemu właścicielowi lub użytkownikowi wieczystemu zmniejsza się o kwotę równą wartości odszkodowania ustalonego z tytułu wygaśnięcia ograniczonyc...
	2. Suma wysokości odszkodowania przysługującego dotychczasowemu właścicielowi lub użytkownikowi wieczystemu, z wyłączeniem kwot, o których mowa w ust. 5 i 6, i wysokości odszkodowania z tytułu wygaśnięcia ograniczonych praw rzeczowych ustanowionych na...
	3. Jeżeli na nieruchomościach, o których mowa w art. 18 ust. 3, lub na prawie użytkowania wieczystego tych nieruchomości jest ustanowiona hipoteka, wysokość odszkodowania z tytułu wygaśnięcia hipoteki ustala się w wysokości świadczenia głównego wie...
	4. Odszkodowania z tytułu wygaśnięcia ograniczonych praw rzeczowych w wysokości ustalonej zgodnie z art. 22 ust. 3 wypłaca się osobom, którym te prawa przysługiwały.
	5. Jeżeli dotychczasowy właściciel albo użytkownik wieczysty nieruchomości objętej decyzją o zezwoleniu na realizację inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 ‒ Oddziału Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku wyda tę nieruchomość lub...
	6. W przypadku gdy decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 ‒ Oddziału Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku dotyczy nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym albo budynkiem, w którym został ...
	7. Odszkodowania za nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym podlegają przekazaniu do depozytu sądowego na okres 10 lat. Nieodebrane w tym terminie depozyty ulegają przepadkowi na rzecz Skarbu Państwa.
	8. Jeżeli na nieruchomościach, o których mowa w art. 18 ust. 3, są zlokalizowane obiekty infrastruktury służące wykonywaniu przez jednostki samorządu terytorialnego zadań własnych, zrealizowane lub realizowane przy wykorzystaniu środków pochodzących z...
	Art. 24. 1. W przypadku gdy inwestycja w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 ‒ Oddziału Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku wymaga przejścia przez tereny wód płynących, dróg publicznych bądź tereny linii kolejowej, inwestor jest uprawnio...
	2. Inwestor niezwłocznie przed planowanym zajęciem terenu, o którym mowa w ust. 1, uzgadnia, w drodze pisemnego porozumienia z zarządcą drogi, zarządcą infrastruktury kolejowej lub z właściwymi organami, o których mowa w art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 2...
	3. Jeżeli w terminie 30 dni od dnia, w którym wydano decyzję o zezwoleniu na realizację inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 ‒ Oddziału Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku, nie dojdzie do zawarcia porozumienia, o którym mowa w...
	Art. 25. Do gruntów rolnych i leśnych objętych decyzją o zezwoleniu na realizację inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 ‒ Oddziału Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o o...
	Art. 26. Organem wyższego stopnia w sprawach określonych w niniejszym rozdziale jest minister właściwy do spraw budownictwa, planowania i zagospodarowania przestrzennego oraz mieszkalnictwa.
	Art. 27. W sprawach nieuregulowanych w niniejszej ustawie stosuje się odpowiednio przepisy ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami, przy czym ilekroć w przepisach tej ustawy mowa jest o decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycj...

	Rozdział 4
	Postępowanie administracyjne oraz sądowoadministracyjne przy realizacji inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 ‒ Oddziału Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku
	Art. 28. 1. Wojewoda Pomorski nadaje decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 ‒ Oddziału Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku rygor natychmiastowej wykonalności na wniosek inwestora uzasadniony in...
	2. Odwołanie od decyzji, o której mowa w niniejszej ustawie, wnosi się w terminie 7 dni od dnia doręczenia decyzji stronie albo w terminie 14 dni od dnia obwieszczenia lub doręczenia zawiadomienia o wydaniu decyzji.
	3. Odwołanie od decyzji, o której mowa w niniejszej ustawie, powinno zawierać zarzuty odnoszące się do decyzji, określać istotę i zakres żądania będącego przedmiotem odwołania oraz wskazywać dowody uzasadniające to żądanie.
	4. Odwołanie od decyzji, o której mowa w niniejszej ustawie, rozpatruje się w terminie 14 dni.
	4a. Do odwołania od decyzji, o których mowa w niniejszej ustawie, przepisu art. 135 Kodeksu postępowania administracyjnego nie stosuje się, z wyjątkiem odwołania od decyzji, o której mowa w art. 5 ust. 1, w przypadku gdy odwołanie zawiera wskazanie n...
	5. W postępowaniu przed organem wyższego stopnia oraz przed sądem administracyjnym nie można uchylić decyzji, o której mowa w niniejszej ustawie, w całości ani stwierdzić jej nieważności, gdy wadą dotknięta jest tylko część decyzji.
	6. W postępowaniu w sprawie stwierdzenia nieważności decyzji, o której mowa w niniejszej ustawie, nie stosuje się art. 159 Kodeksu postępowania administracyjnego.
	Art. 29. 1. Do skarg na decyzje, o których mowa w niniejszej ustawie, nie stosuje się art. 61 § 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. – Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (Dz. U. z 2023 r. poz. 1634, 1705 i 1860).
	2. Przekazanie akt i odpowiedzi na skargę następuje w terminie 15 dni od dnia otrzymania skargi. Sąd rozpatruje skargę w terminie 30 dni od dnia otrzymania akt wraz z odpowiedzią na skargę.
	3. Termin rozpatrzenia skargi kasacyjnej na decyzje, o których mowa w niniejszej ustawie, wynosi 2 miesiące od dnia jej wniesienia.
	Art. 30. 1. Nie stwierdza się nieważności ostatecznej decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 – Oddziału Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku, jeżeli wniosek o stwierdzenie nieważności tej decyzj...
	2. W przypadku uwzględnienia skargi na decyzję o zezwoleniu na realizację inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 – Oddziału Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku sąd administracyjny po upływie 60 dni od dnia rozpoczęcia robót bud...
	2a. Przepisów ust. 1 i 2 nie stosuje się w przypadku niezgodności decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 – Oddziału Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku z decyzją o środowiskowych uwarunkowaniach.
	3. W przypadku stwierdzenia nieważności decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji w zakresie budowy Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 ‒ Oddziału Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku albo stwierdzenia, że decyzja ta została wydana z naruszeniem prawa...
	Art. 31. Przepisów niniejszego rozdziału nie stosuje się do decyzji, o której mowa w art. 17 ust. 1 oraz art. 22 ust. 2.
	Art. 32. Wojewoda Pomorski jest organem egzekucyjnym prowadzącym egzekucję obowiązków o charakterze niepieniężnym wynikających z decyzji, o których mowa w art. 3 ust. 1 oraz art. 24 ust. 3.

	Rozdział 5
	Zmiany w przepisach i przepis końcowy
	Art. 33. (pominięty)
	Art. 34. (pominięty)
	Art. 35. Ustawa wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia ).


		2024-01-26T12:26:34+0000
	Monika Salamończyk


		2024-01-26T16:10:11+0100




